№3/2017

2

ПРОТОКОЛ

Совета по развитию и организации территории и градостроительству (Градостроительный совет) Нефтеюганского района

30 июня 2017 год                                                                         сп. Сентябрьский
10 часов 00 минут
Присутствовали:
	Кошаков Валентин Сергеевич

	– заместитель председателя Совета, директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района – заместитель главы Нефтеюганского района

	Баралишина Екатерина Владимировна
	– секретарь Совета, главный специалист отдела территориального планирования комитета по градостроительству департамента градостроительства и землепользования Нефтеюганского района

Члены Совета:

	Светлаков Андрей Владимирович
	– депутат Думы Нефтеюганского района, председатель комиссии по бюджету, налогам, имуществу и местному самоуправлению Думы Нефтеюганского района

	Калашников Андрей Дмитриевич

	– директор департамента градостроительства и землепользования Нефтеюганского района

	Воронова Ольга Юрьевна

	– председатель комитета по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов администрации Нефтеюганского района

	Субботин Юрий Николаевич

	– исполняющий обязанности председателя комитета по градостроительству департамента градостроительства и землепользования Нефтеюганского района

	Дода Александр Васильевич
	– председатель комитета по земельным ресурсам департамента градостроительства и землепользования Нефтеюганского района

	Колпащиков Александр Алексеевич
	– глава сельского поселения Куть-Ях

	Ахметзянова Натальня Викторовна

	– глава сельского поселения Салым

Приглашенные:
	Русакова Ирина Леонтьевна
	– заместитель директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

	Крышалович Дмитрий Владимирович

	– заместитель председателя комитета по градостроительству департамента градостроительства и землепользования Нефтеюганского района

	Морозов Сергей Александрович
	– директор филиала №1сп. Салым Пойковское муниципальное унитарное предприятие  «Управление тепловодоснабжения»

	Горкунова Татьяна Михайловна
	– ведущий специалист по благоустройству Администрации сельского поселения Куть-Ях

	Обвинцев А.Н.
	– представитель ООО «Сибтрансэлектро»

	Цвонов А.К.
	– представитель ООО «Сибтрансэлектро»

	Малахов
	– представитель ООО  «Промысловик»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Формирование перечня объектов и инвестиционных проектов, относящихся к комунальной, транспортной и социальной инфраструктуре поселений в рамках реализации портфеля проектов «Совершенствование и внедрение положений регионального стандарта»
По сельскому поселению Сентябрьский:

(В.С.Кошаков, А.В. Светлаков)

Решили:

1. Включить в перечень объектов и инвестиционных проектов с определением координат следующие объекты:

- строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в сп. Сентябрьский.
2. Выявлен перечень объектов «проблематоров», к которым необходимо уделить особое внимание при внесении изменений в градостроительную документацию:

	№
	Объект
	Месторасположение

	1.
	Блочные КОС
	в сп. Сентябрьский

	2.
	Блочные ВОС
	в сп. Сентябрьский

	3.
	Блочная котельная
	в сп. Сентябрьский

	4.
	Скважины
	в сп. Сентябрьский

3. Рассмотреть возможность выноса ВЛ – 10 кВ из зоны среднеэтажной жилой застройки , вынос КТП – 10 кВ в сп. Сентябрьский.
По сельскому поселению Куть-Ях:

(В.С.Кошаков, А.А. Колпащиков)

Решили:

1. Включить в перечень объектов и инвестиционных проектов с определением координат следующие объекты:

- строительство комплекса сооружений водоснабжения;
- строительство детского сада;

- строительство дома культуры.

2. Предусмотреть реконструкцию ВОС, КОС, КТПН, сети теплоснабжения.
3. Предусмотреть противопожарное водоснабжение безводных участков на следующих улицах: Мира, Строителей, Юбилейная, Матросова.

По сельскому поселению Салым:

(В.С.Кошаков, Н.В. Ахметзянова)

Решили:

1. Включить в перечень объектов и инвестиционных проектов с определением координат следующие объекты:

- строительство сетей канализации по ул. Новая от СОШ   № 1 до ближайшего колодца КК 67;

- строительство КТПН по ул. Радужная;

- строительство сада – ясли;

- строительство пешеходного моста;

- строительство привокзальной площади;
4. Рассмотреть возможность размещения площадки складирования снежных  масс, пешеходного сообщения между поселками, строительства комплексной застройки МКД Салым.
5. Предусмотреть реконструкцию объектов социальной инфаструктуры СОШ № 1, СОШ № 2, здания МФЦ.
6. Предусмотреть реконструкцию объектов инженерной инфраструктуры:

- сетей водоснабжения по ул. Малая и  ул. Садовая;

-  водопровод по ул. Северная и ул. Спортивная;

-  КТПН №15 2X630 кВА в сп. Салым;

- ВОС, КОС в сп. Салым.
7. Предусмотреть обеспечение II категории электроснабжения сп. Салым, в  рамках данных работ обеспечить установку дизельной станции.
По сельскому поселению Сивыс-Ях:

(В.С.Кошаков, Н.В. Ахметзянова)

Решили:
1. Включить в перечень объектов и инвестиционных проектов с определением координат следующие объекты:

- строительство блочно - модульной котельной.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Председатель Градостроительного совета                                   В.С.Кошаков
Секретарь   Градостроительного совета                                    Е.В. Баралишина
PAGE